²²⁶ Quid enim invenit Dominus in hominibus quando venit nisi quod damnaret? Omnino, Fratres, cogitate et videte, sive in illo **populo** Israelitarum, sive in gentibus, non invenit nisi quod damnaret. Et ideo ad peccantes humilis voluit venire, non iudex, cum parcit illis, ut primo praerogaret misericordiam donando peccata, et sic postea redderet severitatem puniendo peccata.

²²⁷ Ideo vide quomodo connectat: *Quorum filii eorum sicut novellae constabilitae. Filiae eorum ornatae sicut similitudo templi. Cellaria eorum plena, eructantia ex hoc in hoc. Oves eorum fecundae, multiplicantes in exitibus suis; boves eorum crassi. Non est ruina sepis, neque exitus, neque clamor in plateis eorum. Beatum dixerunt **populum** cui haec sunt. Sed qui dixerunt? Quorum os locutum est vanitatem.* Superius enim descripti sunt.

²²⁸ Tu autem quid dicis? Nam illi *beatum dixerunt **populum** cui haec sunt.* Ego quid dico? *Beatus **populus** cuius est Dominus Deus ipsius.* Ergo ille est beatus **populus**, qui pro filiis suis et pro filiabus ornatis, pro crassitudine boum, pro fecunditate ovium, pro plenitudine cellariorum, pro integritate aedificiorum, pro pace ac litibus et iurgiis **civilibus**, pro ista omni felicitate, Deum suum vult possidere, ut ipsum habeat pro omnibus qui condidit omnia, et dicat: *Mihi autem adhaerere Deo, bonum est.* Colat eum gratis. Colat quando ista dat, et quando aufert, et quando non dat, et nihil sic timeat, quam ne ipse se auferat. Itaque christianus **populus**, Fratres, qui dicit in corde suo: "Quidquid vult auferat, se ipsum mihi non auferat", *beatus est **populus**, cuius est Dominus Deus ipsius.*

Espere a aquel que será renombrado en las puertas, no tema a la santa asamblea del día del juicio. Acuda con buena conciencia, venga radiante de gloria, porque son miembros e hijos suyos quienes, en compañía de su marido, van a juzgar²²⁹.

Sermón 37, 21: *Ceñidores para los cananeos.* Hizo ceñidores para los cananeos. Cíñanse, trabajen, acudan, sean esclavos en esta casa, para estar todos vestidos, todos alimentados. Hizo ceñidores, pero para trabajar; pues ella misma, para hacerlo, se ciñó fuertemente los lomos. ¿Quiénes son los cananeos? Pueblos extranjeros, vecinos de Israel. *Quienes en algún tiempo estabais lejos, os convertisteis en cercanos por la sangre de Cristo. Quienes en otro tiempo erais extraños a la alianza y no teníais esperanza de la promesa, y vivíais sin Dios en este mundo, ahora sois ciudadanos de los santos y mártires de Dios.* Recibidos los ceñidores, trabajad en la casa del Señor, hechos ya familiares de Dios, de cananeos que erais, como cananea era aquella mujer de que habla el Evangelio. Era cananea, pues no se atrevía a acercarse a la mesa de los hijos, pero como un perro pedía las migajas. Mirad cómo se ciñó para la obra. Su ceñidor era la fe. Esto alabó de Jesús: *¡Oh mujer, qué grande es tu fe!*²³⁰.

Sermón 38, 11: Si el mundo se ha de acabar, hay que emigrar de este mundo; en ningún modo hay que amarlo. El mundo está revuelto y, no obstante, se le ama. ¿Qué sucedería si estuviese tranquilo? ¿Cómo te unirías a él si fuese hermoso, tú que así le abrazas siendo feo? ¿Cómo recogerías sus flores, tú que no retiras tu mano ante las espinas? No quieres abandonar el mundo; el mundo te abandona a ti, y tú sigues tras él. Purifiquemos, pues, amadísimos, el corazón y no perdamos la capacidad de aguante, sino percibamos la sabiduría y mantengamos la continencia. Pasa la fatiga; vendrá el descanso; pasan las delicias falsas, y llegará el bien que deseó el alma fiel. Ante el cual se enardece y por el cual suspira todo el que se siente peregrino en este mundo; a saber, la patria buena, la patria celeste, la patria de los coros de los ángeles, la patria en que no muere ningún ciudadano, a la que no es admitido ningún enemigo; la patria en que tendrás al Dios sempiterno como amigo y en la que no temerás ningún enemigo²³¹.

²²⁹ Lege aliam prophetiam: *Veniet ad iudicium cum senioribus populi sui.* In illo concilio, hoc est, in illo iudicio, iudicantibus secum sanctis quibus dictum est: *Sedebitis super duodecim sedes iudicantes duodecim tribus Israel,* conspicuus erit. Veniet enim Filius hominis, sicut dixit, *in maiestate sua, et omnes angeli cum eo.* Ibi omnes angeli: et angeli caelorum, et angeli annuntiatores verbi Dei. Etenim et Propheta dictus est angelus. Angelus enim nuntius est. Et: *Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam,* de Ioanne dictum est. Et: *Sicut angelum Dei excepistis me,* Apostolus loquitur. Ille ergo, ille alicubi nunc demorans, de quo multi dicunt: *Quando venturus est?, aut quis venturus est? conspicuus erit in portis,* hoc est, in aperto, in manifesto. *In portis conspicuus erit.* Sed alios admittit, contra alios claudet. *Erit conspicuus in portis vir eius, cum sederit in concilio cum senioribus terrae.* Quod donec fiat, haec interim faciat quod faciebat. Operetur, non cesset. Exspectet illum futurum conspicuum in portis, non contremiscat sanctum concilium iudicii Dei. Cum bona conscientia veniat, gloriosa veniat, quia et ipsius membra sunt et ipsius filii sunt, qui sunt cum eius viro iudicaturi.

²³⁰ *Cinctoria autem Chananaeis.* Fecit cinctoria Chananaeis. Cingant se, operentur, veniant, sint servi de domo ista, ut omnes vestiti, omnes pasti sint. Cinctoria enim fecit, utique ad opus, nam et ipsa opus faciens, accinxit fortiter lumbos suos. Qui sunt Chananaei? Vicinae **gentes populo** Israel alienigenae. *Aliquando qui eratis longe, facti estis prope in sanguine Christi. Qui eratis aliquando peregrini Testamentorum, et promissionis spem non habentes, et sine Deo in hoc mundo, nunc autem cives sanctorum et domestici Dei,* acceptis cinctoriis operamini in domo dominica, iam facti domestici Dei ex Chananaeis, unde erat et illa mulier modo in Evangelio recitata. Chananaea erat, ad mensam filiorum accedere non audebat, sed tamquam canis micas requirebat. Vide quemadmodum se praecinxerit ad opus. Praecinctorium eius, fides. Hoc laudat ille: *O mulier magna est fides tua!*